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INTRODUGAO

O presente relatério tem como fundamento o disposto no artigo 22, inciso I, alinea “a”, da Lei n.° 11.101/2005, que estabelece que compete ao Administrador Judicial a

fiscalizagao das atividades do devedor e o cumprimento do plano de recuperacgao judicial.
As informac0es apresentadas também s&do objeto de demonstragdo nos Relatérios Mensais de Atividade (“RMA”) do devedor, porém, de forma sintetizada.

O objetivo deste relatério é reunir as informacgoes referentes ao plano de recuperagao judicial homologado das empresas Fercorte Industria Metalurgica LTDA e Petro Pegas
Industria Metaldrgica LTDA, que ja esta em fase de cumprimento, facilitando o acesso a todos os interessados.

O presente relatdrio vai subdividido entre cronograma processual, premissas do plano de recuperacao judicial, e prestagao de contas dos pagamentos, visando facilitar o acesso

do Juizo, Ministério Publico, credores e interessados nas informagdes relativas ao cumprimento das obriga¢des avengadas.



CRONOGRAMA PROCESSUAL

14/12/2017 - Ajuizamento do pedido de recuperacgao judicial 15/02/2021 - Prazo de impugnagéo a relagao de credores

19/12/2017- Deferimento do processamento da recuperagéo judicial 08/03/2021 - Fim do prazo para apresentar obje¢des ao PRJ

16/03/2018 - Prazo para apresentacéo de habilitagbes e divergéncias 06/05/2022 - Homologagao do PRJ e concessao da RJ
AN

22/03/2018 - Apresentacéo do plano 06/05/2024 - Encerramento da Recuperagao Judicial

23/03/2018 - Publicacdo do 1° edital

04/02/2021 - Publicacao do 2° edital



ASPECTOS JURIDICOS

Em 06/05/2022 o Juizo da 22 Vara Civel da Comarca de Sapucaia do Sul/RS homologou o plano de recuperacao judicial das empresas Fercorte e Petro Pegas. Salienta-se que o Plano de
Recuperacéo Judicial foi aprovado pelos credores em 18/10/2021.

No Plano de Recuperacédo Judicial, as empresas apontam que irdo adotar medidas para obter ganhos produtivos e buscardo elaborar um projeto mais eficiente de layout, a fim de
atender altos padrdes de qualidade, permitindo captar e atender novos clientes.

A necessidade de reinvestimentos foi definida, pela diretoria, como o minimo necessdrio para a manutencgao do parque fabril e estrutura de desenvolvimento.
As empresas priorizarao capital de giro préprio, para reduzir a zero o desconto realizado atualmente, reduzindo também o impacto na despesa financeira, que hoje é bastante elevado.

Referente ao passivo tributario, as Recuperandas projetaram parcelamento em até 60 meses, para regularizar a sua condigao tributdria, com base na Lei 13.043, de 13 de novembro de
2014, que em seu artigo 43 especifica as condigdes de pagamentos de débitos tributarios para empresas em recuperagao judicial.



FORMA DE PAGAMENTO DOS CREDORES

INICIODOS |  FIMDOS |
PAGAMENTOS ;| PAGAMENTOS :

CLASSE SUBCLASSE  DESAGIO | CARENCIA | N° PARCELAS  PERIODICIDADE : JUROS | CORREGAO : RECURSOS UTILIZADOS |

Subclasse llI-A. créditosé
. acima de R$ 70.000,01

;Classe I = QUIFOQFAfAIIQS v ........................ ................................... ........................................ ...........................................................

. Subclasse III-B. créditos :
. inferior a R$ 70.000,00

Subclasse IV-A. créditosé
- Superior de R$ 20.000,01

éc'asse IV - ME e EPP .................................................................... ................................... ........................................ .................. ...........................................................

Subclasse IV-B. crédito :
. Inferior a R$ 20.000,00 :

- mai/22 mai/22 1 A vista - TR +2%a.a. Geragdo de caixa




..~ CUMPRIMENTO DO PLANO

INICIO DOS

CLASSE SUBCLASSE

i Classe Il - Garantia :

VALORRJ

34.250,00

mai/22 mai/22

{  Subclasse lll-A.
icréditos acima de R$:
Classe lll - 70.000,01
Quirografarios : Subclasselll-B.
icréditos inferior a RS!
70.000,00
{  Subclasse IV-A. ;
: créditos Superior de : 122.523,46 dez/22 nov/27
R$ 20.000,01 : :

342679669  dez/22 | nov/27

142959100  mai/22 | mai/22

Subclasse IV-B.

crédito InferioraR$ | 44.478031  mai/22 | mai/22
2000000 : :

5 . FIMDOS |
. PAGAMENTOS | PAGAMENTOS | ATUALIZADO

3.298.712,48

142.959,10

| | 15743537 128.712,65
éc'asse IV - ME @ EPP: o St tin L ..................................... ........................................ ..................................... .................. :

. OBSERVAGAO DA ADMINISTRAGAO |
AVENCER JUDICIAL |

34.250,00

1.705.369,91
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142.959,10 - Pagamento realizado em 12/05/2022

_ Os pagamentos estdo sendo
28.722,72 realizados mensalmente de acordo :

44.478,03 - Pagamento realizado em 12/05/2022

[Nz )

55,90% 0,00% 44,10%



CUMPRIMENTO DO PLANO

O PRJ prevé o pagamento em parcela Unica a vista, sem a incidéncia de juros ou corregdo. O saldo pertence integralmente ao credor Metaldrgica Coperago LTDA., no valor de RS 34.250,00, no
qual foi quitado em 12/05/2022.

Subclasse A: valores acima de RS 70.000,01; o montante arrolado nesta subclasse sera pago de forma parcelada em 60 meses, para os 05 credores que compdem essa subclasse,

devendo iniciar em dezembro/2022, ap6s transcorrido o periodo de caréncia. Até setembro/2025 foi pago o total de RS 1.705.369,91, referente a 40 parcelas de 60, para os 05 credores
que enviaram os dados bancarios dessa subclasse conforme previsto. O saldo a vencer é de RS 1.593.342,57 com data prevista de finalizagdo em novembro de 2027.

Subclasse B: composta pelos créditos inferiores a RS 70.000,00; o valor da subclasse deveria ser adimplido em parcela Unica, quando da homologag&o do plano da recuperacgéo judicial.
Desta forma, em maio/2022, a Recuperanda quitou todos os credores no montante de RS 142.959,10.

Subclasse A: valores acima de RS 20.000,01; o montante arrolado nesta subclasse serd pago de forma parcelada em 60 meses, para os 02 credores que compdem essa subclasse,
devendo iniciar em maio/2022, apés transcorrido o periodo de caréncia. Até setembro/2025 foi pago o total de RS 128.712,65 referente a 40 parcelas de 60, para os 02 credores que
enviaram os dados bancarios dessa subclasse conforme previsto. O saldo a vencer é de RS 28.722,72 com data prevista de finalizagdo em novembro de 2027.

Subclasse B: composta pelos créditos inferiores a RS 20.000,00; o valor da subclasse deveria ser adimplido em parcela Unica, quando da homologagéo do plano da recuperagéo judicial.
Desta forma, em maio/2022, a Recuperanda quitou todos os credores no montante de RS 44.478,03.



AN EXOS 1 Abertura do cumprimento do plano



Classell
Classe Il
Classe lll
Classe Il
Classe lll
Classe Il
Classe lll
Classe Il
Classe lll
Classe Il

Classe lll

Classe lll

Classe lll

Classe IV
Classe IV
Classe IV
Classe IV
Classe IV
Classe IV
TOTAL

Subclasse B
Subclasse B
Subclasse A
Subclasse A
Subclasse A
Subclasse A
Subclasse A
Subclasse B
Subclasse B

Subclasse B

Subclasse B

Subclasse B

Subclasse A
Subclasse B
Subclasse A
Subclasse B
Subclasse B
Subclasse B

METALURGICA COPERAGO LTDA

A.J COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA
ALAMO SOLUCOES EM USINAGEM EIRELI
BANCO BRADESCO S.A.

BANCO DO BRASIL

BANCO ITAU UNIBANCO S.A

BANCO SANTANDER S.A

CREACRED

GV FOMENTO COMERCIAL LTDA

LAURO GABRIEL GALLAS

MAKROTOOLS COMERCIO DE FERRAMENTAS
LTDA

SIND IND MET MEC E MAT ELETR E ELETRON DE
SAO LEOPOLDO

TERMACO IND. E COM.DE ACESSORIOS HIDRO
PNEUMATICO LTDA

ACO PECAS OLIVEIRA USINAGEM LTDA - ME
BRASIL MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA - ME
BRAXEL FOMENTO MERCANTIL LTDA - ME
DRIVESUL LTDA - ME

FERRAMENTAS CANOAS LTDA - EPP
METALSINOS METALURGICA LTDA - EPP

R$

34.250,00
404,00
12.920,00
364.815,00
2.140.685,26
333.120,30
516.572,82
71.603,31
30.086,48
50.819,29

35.937,57
12.100,39

691,37

68.413,06
2.212,50
54.110,40
19.759,74
7.991,92
14.513,87
3.771.007,28

34.250,00
404,00
12.920,00
350.317,36
2.063.710,77
319.882,18
496.044,35
68.757,81
30.086,48
50.819,29

35.937,57
12.100,39

691,37

R$ 88.716,29
2.212,50
R$ 68.719,08
19.759,74
7.991,92
14.513,87
R$ 3.677.83497 RS

34.250,00
404,00
12.920,00
185.561,85
1.051.193,92
169.440,44
262.752,94
36.420,76
30.086,48
50.819,29

35.937,57
12.100,39

691,37

88.716,29
2.212,50
39.996,36
19.759,74
7.991,92
14.513,87
2.055.769,69

164.755,51
1.012.516,85
150.441,74
233.291,41
32.337,05

28.722,72

RS 1.622.065,29
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